mo, qui in lege eorum scriptus est : Quia odio habuerunt me gratis.

Secreta. Preces nostras, quæsumus Domine, propitiatus admitte : et dicatum tibi sacrificium, beatorum Martyrum deprecatio commendet. Per Dominum nostrum.

Postcommunio. Sanctorum Innumerabilium Martyrum precibus confidentes : quæsumus Domine ; ut per ea quæ sumpsimus, æterna remedia capiamus. Per Dominum.

DIE VI. NOVEMBRIS.

S. Severi EPISCOPI ET MARTYRIS.

MISSA. *Sacerdotes Dei*, de Comm. unius Mart. Pont. p. [4] cum *Credo*.

Oratio. Deus, qui hodierna die beati Severi Pontificis et Martyris tui verticem effusione sui sanguinis consecrasti : da nobis, ejus suffragantibus meritis ; ut tranquillam in terris utriusque hominis pacem, et gloriam in caelis, quam possidet, consequamur. Per Dominum nostrum Jesum Christum Filium tuum.

Secreta. Hostias tibi, Domine, beati Severi Martyris tui atque Pontificis dicatas meritis, benignus assume ; et ad perpetuum nobis tribue provenire subsidium. Per Dominum.

Postcommunio. Refecti participatione muneris sacri, quæsumus Domine Deus noster : ut cuius exsequimur cultum ; intercedente beato Severo Martyre tuo atque Pontifice, sentiamus effectum. Per Dominum.

DIE XV. NOVEMBRIS. **S. Eugenii** MARTYRIS, TOLETANI ARCHIEP. ET PATRONI.

Introuitus. *Eccli.* 45.

Tatuit ei Dominus testamentum pacis, et principem fecit eum : ut sit illi sacerdotii dignitas in æternum. *Ps.* 131. Meménto Domine David, et omnis mansuetudinis ejus. *V.* Glória Patri.

Oratio. Deus, qui præsentem diem beati Eugenii Martyris tui atque Pontificis martyrio consecrasti : præsta propitius ; ut cujus annua celebritate lætamur, ejus meritis donum tuæ gratiæ consequamur. Per Dominum.

EPISTOLA. *Beatus vir*, de Communi j. loco, p. [3].

Graduale. *Ps.* 109. Juravit Dominus, et non poenitebit eum : Tu es Sacerdos in æternum secundum ordinem Melchisedech. *V.* Dixit Dominus Domino meo : sede a dextris meis.

Allelúia, allelúia. *V.* Iste Sanctus digne in memoriam vertitur hominum, qui ad gau-

dium tránsiit Angelorum. Allelúia.

EVANGEL. *Amen, amen dico vobis*, ut in Communi Martyrum, p. [3].

Offertorium. *Ps.* 88. Veritas mea et misericordia mea cum ipso : et in nomine meo exaltabitur corum ejus.

Secreta. Múnera tibi Domine oblata sanctifica : et intercedente beato Eugénio Martyre tuo atque Pontifice per hæc nos a peccatorum nostrorum maculis emunda. Per Dominum.

Communio. *Joann.* 12. Qui mihi ministrat, me sequatur : et ubi sum ego, illic et minister meus erit.

Postcommunio. Deus, mundi créator et réctor, qui hodiernæ festivitatis diem beati Eugénii Martyris tui atque Pontificis martyrio consecrasti : præsta populo tuo ; ut cujus annua celebritate exsultat, ejus suffragiis et meritis tuæ pietatis consequatur auxilium. Per Dominum.

DIE XVII. NOVEMBRIS.

S. Gertrudis VIRGINIS.

Missa ut in Missali die XV. Novembris, p. 568.

EADÉM DIE XVII. NOVEMBRIS.

SS. Aciseli et Victoriæ MARTYRUM.

MISSA. *Sapientiam*, de Comuni plur. Martyrum, p. [15] præter sequentia.

Oratio. Deus, qui familiam tuam beatorum fratrum et Martyrum tuorum Aciseli et Victoriæ gloriosis confessionibus circumdandas et prætegis: concede propitius; ut,

quos Patrones agnoscimus, eorum meritis et intercessionibus ab omnibus adversitatibus liberemur. Per Dominum.

EPISTOLA. *Sancti per fidem*, p. [19]

EVANGEL. *Videns Jesus turbas*, ut in Festo omnium Sanctorum, p. 562.

DIE XXVI. NOVEMBR. **Desponsationis****B. Mariæ V.** CUM S. JOSEPH.

MISSA ut in fine Missalis die XXIII. Januarii, p. [17] cum Commem. S. Petri Ale-

xandrini Episc. et Mart. ex Missa. *Stetit*, de Comuni unius Mart. Pont. p. [2]

DIE AB ORDINARIO ASSIGNATA EXTRA
DOMIN. **B. M. V. de Guadalupe.****Introitus.** *Sedulius.*

S Alve, sancta parens, enixa puérpera regem, qui cœlum terræque regit in sæcula sæculórum. (T. P. Allelúia, allelúia.) Ps. 44. Eructávit cor meum verbum bonum: dico ego ópera mea regi. *V.* Glória Patri.

Oratio. Deus, qui sub beatissimæ Virginis Mariæ singulari patrocinio constitutos, perpétuis beneficiis nos cumuláre voluisti: præsta supplicibus tuis; ut, cujus hodie commemoratióne

lætámur in terris, ejus conspéctu perfruámur in cœlis. Per Dominum.

EPISTOLA. *Ego quasi vitis*, ut in Festo B. M. V. de Monte Carmelo, die XVI. Julii, p. 483.

Graduale. Cant. 6. Quæ est ista, quæ progréditur quasi auróra consurgens, pulchra ut luna, electa ut sol? *V.* Quasi arcus refúlgens inter nébulas glóriæ, et quasi flos rosárum in diébus vernis.

Allelúia, allelúia. *V.* Flores apparuerunt in terra nostra, tempus putatiónis advénit. Allelúia.

Missæ notia S. Jacobi.

EVANGEL. *Exsurgens Mariæ*, ut in Visitatione B. M. V. die II. Julii, p. 477.

Et dicitur *Credo*.

Offertorium. 2. Paralip.

7. Elégi, et sanctificávi locum istum, ut sit ibi nomen meum, et permáneant oculi mei, et cor meum ibi cunctis diébus. (T. P. Allelúia.)

Secreta. Tua Dómine propitiatióne, et beatæ Mariæ semper Virginis intercessióne, ad perpétuum atque præsentem hæc oblatiõ nobis profici-

at prosperitatẽm et pacem. Per Dóminum.

PRÆFATIO. Et te in Festivitatẽ, p. 250.

Communio. Ps. 147. Non fecit taliter omni nationi, et judicia sua non manifestávit eis. (T. P. Allelúia.)

Postcommunio. Sumptis, Dómine, salutis nostræ subsidiis: da quæsumus, beatæ Mariæ semper Virginis patrocinii nos ubique prætegi; in cujus veneratiõne hæc tua obitulum majestati. Per Dñum.

MISSA S. Jacobi APOSTOLI.

Ex concess. Clementis Pape IX. dicenda singulis Foris secundis non impeditis Festo ix. Læctionum

et extra Adventum, Quadagesimam et Vigilias.

MISSA. *Ponam*, ut die XXV. Julii hujus Proprii.

COLLECTA.

Sequens Collecta. *Et fámulos tuos*, dici potest in Regnis Hispaniarum ex concess. Pii V. et Gregorii XIII. ab omnibus Sacerdotibus, tum secularibus, tum regularibus, tam in Missis privatis, quam cantatis, et conventualibus quantumcumque solemnibus, tam post primas Orationes, quam Secretas, et Postcommuniones. Et postea ex decreto Sacræ Rituum Congregationis 13. Julii 1675. a prædictis dici potest sequenti-
bus verbis:

Et fámulos tuos Papatu nostrum *N.*, Antistitem nostrum *N.*, Regem nostrum *N.*, Regi-

nam, et Principem cum prole régia, pópulo sibi commisso, et exercitu suo ab omni adversitate custódi: pacem et salutem nostris concede temporibus: et ab Ecclesiá tua cunctam repelle nequitiam: et gentes paganorum et hæreticorum dextera tuæ poténtiæ conterántur: et captivos christiános, qui in Saracenorum potestáte detinéntur, tua misericórdia liberáre, et fructus terræ dare et conserváre dignéris.

Quando Missa habet unicam Orationem, dicitur immediate post eam; si plures, post ultimam, semper sub eadem conclusione. Sed si Oratio concludit *Qui tecum*. terminabitur. *Per eundem*.

Si in Missa dicitur Oratio pro Papa, vel vacante Sede apostolica, onittuntur verba pro Papa, idem de Antistite, Rege, Regina vel Principe.

Quando in Missa dicitur Oratio, *A cunctis*, Collecta dicitur sic:

Et famulos tuos Papam nostrum *N.*, Antistitem nostrum *N.*, Regem nostrum *N.*, Regnam, et Principem cum prole regia, populo sibi commisso, et exercitu suo ab omni adversitate custodi: et captivos christianos, qui in Sara-

cenorum potestate detinentur, tua misericordia liberare, et fructus terrae dare et conservare digneris.

Quando dicitur Oratio *Ecclesie*, dicitur sic:

Et famulos tuos Papam nostrum *N.*, Antistitem nostrum *N.*, Regem nostrum *N.*, Regnam, et Principem cum prole regia, populo sibi commisso, et exercitu suo ab omni adversitate custodi: pacem et salutem nostris concede temporibus: et captivos christianos, qui in Saracenorum potestate detinentur, tua misericordia liberare, et fructus terrae dare et conservare digneris.

Index alphabeticus.

Aciseli et Victoriae, Mart.	17. Nov.	72
Anastasi, Mart.	22. Jan.	7
Andree Hibernon, Conf.	18. April.	20
Angeli Regni Custodis.	1. Oct.	61
Antonini, Mart.	2. Sept.	54
Apparitionis S. Jacobi, Apostoli	23. Maii	33
Barbarae Virg. et Mart.	4. Dec.	1
Braulii, Episc. Caesaraugustani et Conf.	18. Mart.	16
Bernardi Calvo, Episc. et Conf.	24. Oct.	65
Claudii, Episc. et Conf.	6. Jun.	39
Caecilii, Episc. et Mart.	1. Febr.	11
Commemoratio B. M. V. de Columna.	12. Oct.	62
Commemoratio S. Juliani, Episc. Conch. et Conf.	5. Sept.	55
Cordis Jesu. — Feria VI. post Oct. Corp. Christi		39
Conceptionis Immaculae B. M. V. Hispaniarum et Indiarum Patronae.	8. Dec.	1
Conversionis S. Augustini, Episc., Conf. et Eccl. Doct.	5. Maii	24
Coronae D. N. J. C.	5. Maii	23
Cucuphatis, Mart.	27. Jul.	50
Cyriaci et Paulae, Mart.	18. Jun.	42
Dalmatii Monerii, Conf.	25. Sept.	60
Descensionis B. M. V. de Mercede	24. Sept.	57
Desponsationis B. M. V.	26. Nov.	72
Didaci Josephi a Gadibus Conf.	24. Martii	16
Dispositio Benedicti XIV. circa tres Missas celebrandas in die commemorationis omnium fidelium Defunctorum.	2. Nov.	68
Dominici Calceatensis, Conf.	12. Maj.	25
Dominici Silensis, Abbatis.	20. Dec.	2
Dominici de Val. Pueri, Mart.	31. Aug.	54